



**Sprawozdanie
z działalności Fundacji
„Dzielo Nowego Tysiąclecia”
za rok 2015**

1. Dane Fundacji

Fundacja „Dzielo Nowego Tysiąclecia”, zwana dalej Fundacją, została ustanowiona aktem notarialnym z dnia 10 maja 2000 r. (Repertorium A nr 1764/2000).

Postanowieniem Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy z dnia 9 czerwca 2000 r. Fundacja uzyskała wpis do rejestru Fundacji nr 6018.

Postanowieniem Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS z dnia 11.02.2003 r. Fundacja uzyskała wpis do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000150776.

Postanowieniem Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS z dnia 29.03.2005 r. Fundacja uzyskała status organizacji pożytku publicznego.

Siedzibą Fundacji jest Warszawa. Adres: Skwer Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 6,
01-015 Warszawa.

Regon 016399194

Fundatorem Fundacji jest Konferencja Episkopatu Polski.

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Fundacja jest organizacją pożytku publicznego; wykonywana działalność pożytku publicznego jest działalnością nieodpłatną.

Pracami Fundacji kieruje Zarząd w składzie:

Ks. Jan Drob – Przewodniczący Zarządu,
Andrzej Cehak – Wiceprzewodniczący Zarządu,
Marek Zdrojewski – członek Zarządu,
Ks. Dariusz Kowalczyk – członek Zarządu.

Praca Zarządu jest nadzorowana przez Radę Fundacji, powołaną przez Fundatora, w składzie:

Kard. Kazimierz Nycz – Przewodniczący Rady
Abp Tadeusz Gocłowski – Wiceprzewodniczący Rady
Abp Henryk Hoser
Bp Marek Mendyk
Katarzyna Chałasińska-Macukow
Zbigniew Cieślak
Piotr Gawel
Jerzy Olędzki
Andrzej Rościszewski
Adam Tański
Ks. Henryk Zieliński

Handwritten signature and initials in blue ink.

Cele Fundacji

Cele statutowe Fundacji są następujące:

- 1) wspieranie rozwoju kultury i nauki chrześcijańskiej oraz chrześcijańskich mediów w Polsce,
- 2) podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z małych miast i wsi,
- 3) upowszechnianie nauczania Papieża Jana Pawła II.

Fundacja realizuje swoje cele przez:

- 1) organizowanie i finansowanie:
 - a) stypendiów i nagród dla osób zaangażowanych w dziedzinie kultury i nauki chrześcijańskiej oraz mediów chrześcijańskich w Polsce,
 - b) wspieranie uboższej młodzieży szkolnej i studentów z małych miast i wsi w dostępie do oświaty, nauki i kultury,
 - c) prac naukowo-badawczych,
 - d) konferencji i seminariów, imprez i konkursów w kraju i za granicą w zakresie objętym celami Fundacji,
 - e) forum umożliwiającego rozwój, popularyzację i wspieranie celów oraz ideałów, którym służy Fundacja,
 - f) działalności propagatorskiej i informacyjnej w zakresie służącym realizacji celów Fundacji,
 - g) obozów i warsztatów szkoleniowo-wypoczynkowych.
- 2) współpracę z instytucjami rządowymi, samorządowymi oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi, w kraju i za granicą – zainteresowanymi realizacją celów Fundacji.

2. Działalność statutowa Fundacji w roku 2015.

W omawianym okresie działalność Fundacji koncentrowała się na następujących obszarach:

- Realizacja celów statutowych Fundacji poprzez kontynuację dotychczasowych i uruchamianie nowych programów;
- Pozyskiwanie funduszy na działalność statutową.

Prace obejmowały przygotowanie i realizację następujących programów:

- 1) program stypendiów edukacyjnych dla uzdolnionych gimnazjalistów i licealistów z ubogich terenów wiejskich;
- 2) program stypendiów dla studentów;
- 3) program działań formacyjnych i integracyjnych dla młodzieży objętej programem stypendialnym;
- 4) Konkurs Akademicki o indeks im. Bp. Jana Chrapka;
- 5) przyznanie nagród TOTUS za rok 2015;
- 6) przygotowanie i przeprowadzenie Dnia Papieskiego 2015 i towarzyszącej mu zbiórki pieniędzy na fundusz stypendialny Fundacji;
- 7) organizowanie sympozjów naukowych, konkursów i innych wydarzeń, propagujących osobę i nauczanie Papieża Jana Pawła II;

- 8) partnerska współpraca z organizacjami i środowiskami, zainteresowanymi realizacją wspólnych celów.

Ad. 1) Pierwszy z wymienionych programów polega na wypłacaniu stypendiów uzdolnionej i jednocześnie niezasobnej młodzieży gimnazjalnej i licealnej z małych miasteczek i wsi. Jest on realizowany w oparciu o zatwierdzony przez Zarząd Fundacji „Regulamin przyznawania i realizacji stypendiów edukacyjnych Fundacji «Dzieło Nowego Tysiąclecia»”.

Pilotażowy program stypendialny został wdrożony w całości do końca grudnia 2000 roku. Wpłaty pierwszych stypendiów rozpoczęto od połowy listopada 2000 r., obejmując nimi 500 stypendystów.

Program był kontynuowany i rozwijany w kolejnych latach, obejmując teren całej Polski i stopniowo coraz większą liczbę stypendystów. Młodzież objęta programem stypendialnym kontynuowała naukę, przechodząc z gimnazjów do liceów, składając egzamin maturalny. Większość z maturzystów podjęła następnie studia wyższe. W związku z tym struktura wypłacanych stypendiów na koniec roku 2015 wyglądała następująco:

- 722 stypendia wypłacane uczniom gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych;
- 1054 stypendia wypłacane studentom uczelni wyższych.

Łącznie: 1776 stypendiów.

W roku 2015 na wypłaty stypendiów dla gimnazjalistów i licealistów wydatkowano kwotę 2.986.655,00 PLN, na wypłaty stypendiów dla studentów wydatkowano kwotę 4.582.990,00 PLN. Koszty związane z realizacją Konkursu Akademickiego o indeks im. Bp. Jana Chrapka (w tym wypłata stypendiów dla laureatów Konkursu) wyniosły 180.395,20 PLN.

W roku szkolnym 2014/2015 Fundacja prowadziła projekt stypendialny dla gimnazjalistów i licealistów z udziałem Partnera zewnętrznego.

Na podstawie umowy z Zakładem Narodowym im. Ossolińskich prowadzony był program stypendiów im. Andrzeja Jeziorańskiego. Subwencja ZNiO w wysokości 18.000,00 PLN pozwalała na wypłatę stypendiów pięciu osobom.

Ad. 2) Zgodnie z zasadą kontynuowania pomocy stypendialnej przez możliwie długi okres, aby udzielana pomoc mogła przynieść maksymalny owoc, Fundacja przyznaje stypendia także w okresie studiów wyższych.

W minionych latach, oprócz stworzenia regulaminu przyznawania stypendiów edukacyjnych studentom wyższych uczelni, podjęto działania, które miały zachęcić maturzystów do podejmowania dalszej edukacji na poziomie uniwersyteckim. Służyły temu, włączone w program letnich obozów dla stypendystów, odwiedziny na wyższych uczelniach Warszawy, Krakowa, Gdańska, Gdyni, Poznania, Wrocławia, Katowic, Gliwic, Łodzi, Bydgoszczy, Torunia, Lublina, Olsztyna, Szczecina i Rzeszowa, docieranie do uczniów trzecich klas liceów z informacją i zachętą, a także nawiązanie kontaktów z szeregiem wyższych uczelni, które skłonne były na różne sposoby – przeznaczanie indeksów, rozdzielanych w drodze konkursu, fundowanie stypendiów itp. – współdziałać z Fundacją. Bardziej szczegółowy opis niektórych z tych działań zawarty jest w punkcie 4.

W roku akademickim 2008/2009 na podstawie umowy z Narodowym Bankiem Polskim prowadzono projekt stypendiów pomostowych dla studentów I roku studiów, częściowo finansowany przez NBP. Projekt w podobnej formie, ukierunkowany na studentów kierunków ekonomicznych, był kontynuowany w latach 2010 - 2015.

W grudniu 2014 r. Fundacja podpisała umowę z Narodowym Bankiem Polskim, na mocy której w roku akademickim 2014/2015 wypłacane były stypendia pomostowe dla studentów pierwszego roku kierunków ekonomicznych.

Podobną umowę na finansowanie stypendiów naukowych Fundacja i NBP podpisały w dniu 11.12.2015 r. Związana z realizacją tych umów subwencja przekazana przez Narodowy Bank Polski wyniosła w 2015 r. 256.421,58 PLN.

Ad. 3) Istotną częścią programu stypendialnego są działania służące integracji stypendystów oraz ich pogłębionej formacji obywatelskiej i chrześcijańskiej.

Jedną z form jest organizowanie letnich obozów wakacyjno-integracyjnych dla wszystkich stypendystów. Po raz pierwszy przeprowadzono je w roku 2001. Wzięło w nich udział ponad 500 uczestników.

W roku 2003 po raz pierwszy stypendyści Fundacji spotkali się na obozie w tym samym miejscu i czasie. Ze względu na jubileusz 25-lecia Pontyfikatu Jana Pawła II miejscem tym był Kraków. W kolejnych latach obozy gromadzące stypendystów odbyły się w Warszawie, w Trójmieście, w Poznaniu, we Wrocławiu, w 10 miastach Górnego Śląska i Zagłębia (Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Katowice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Sosnowiec, Tychy, Zabrze), w Łodzi, w Częstochowie (pielgrzymka z okazji dziesięciolecia Fundacji), w Bydgoszczy, w Lublinie, w Olsztynie, w Szczecinie.

W roku 2015 obóz odbywał się w Rzeszowie i pod hasłem *Bądź chrześcijaninem naprawdę* zgromadził w dniach 17 – 28 lipca ponad 1000 uczestników.

Podczas obozu młodzież mogła zapoznać się z historią i kulturą Rzeszowa i Podkarpacia, zwiedzić region (wycieczki do 10 miejsc, m.in. Dukla, Bóbrka, Łańcut, Karpacka Troja, Krosno, Przemyśl, Sanok), odbyć zajęcia edukacyjne na Uniwersytecie Rzeszowskim i Politechnice Rzeszowskiej. Odbył się także obozowy Dzień Sportu na Hali Podpromie oraz koncert ewangelizacyjny zespołu stypendystów Fundacji „Tylko Ty” na rzeszowskiej starówce. Stypendyści uczestniczyli codziennie w Eucharystii, wzięli udział we Mszy św. prymicyjnej kapłanów-stypendystów, w jedną z niedziel w grupach odwiedzili rzeszowskie parafie, odbyli dzień skupienia, zorganizowali również obozowy Dzień Papieski.

W program każdego dnia obozu wpisana była liturgia godzin, kręgi biblijne, a także tzw. „kwadrans z Janem Pawłem II” / „kwadrans z Franciszkiem” (stypendyści codziennie przez 15 minut medytowali fragment papieskiego nauczania, a następnie pod koniec dnia, w małych grupach, dzielili się swoimi refleksjami).

Pobyt w Rzeszowie rozpoczęły i zakończyły uroczyste Msze św. w katedrze, sprawowane przez biskupa Jana Wątrobę i biskupa Edwarda Białogłowskiego.

Jeszcze wcześniej, w dniach 8 – 14 lipca, odbywał się w Ełku obóz dla 700 studentów pod hasłem: *Coraggio! Odwagi, Bóg jest z Wami!* Młodzież przywitał uroczystą mszą św. w katedrze biskup Jerzy Mazur. Ordynariusz ełcki przewodniczył również codziennym wieczornym apełom modlitewnym pod pomnikiem Jana Pawła II.

Uczestnicy obozu wzięli udział w jednodniowej pielgrzymce autokarami i statkami Żeglugi Augustowskiej do Studzienicznej, Augustowa, Gib, Sejn i Wigier – śladami Jana Pawła II. Dla mieszkańców Ełku zorganizowano festyn rodzinny oraz koncert ewangelizacyjny zespołu stypendystów „Tylko Ty” w ełckim amfiteatrze.

W roku 2015 po raz ósmy przeprowadzono specjalny obóz dla stypendystów Fundacji, którzy wiosną zdali maturę i zostali przyjęci na studia. Obóz dla 250 osób odbył się w Myczkowcach, w ośrodku Caritas diecezji rzeszowskiej na terenie archidiecezji przemyskiej, w dniach 10 – 17 września, pod hasłem: *Coraggio! Odwagi, Bóg jest z Wami!*

Głównym celem programowym obozu była integracja nowych studentów ze wspólnotami akademickimi istniejącymi w 20 miastach Polski oraz formacja religijna zgodna z hasłem XV Dnia Papieskiego (*Jan Paweł II – Patron rodziny*). Obóz absolwentów szkół średnich połączony był z semestralnym szkoleniem dla liderów wspólnot akademickich (w dniach 8 – 10 września).

W roku 2015 kontynuowany był program działań integracyjnych dla młodzieży studenckiej, realizowany w poprzednich latach. Oparty był on o działanie grup stypendystów-



studentów w 20 ośrodkach akademickich. Każda ze wspólnot akademickich wyłania ze swego grona szefa miasta, koordynującego pracę wspólnoty, oraz tzw. starostę, który jest opiekunem studentów pierwszego roku. Wspólnota korzysta również ze wsparcia ze strony duszpasterza. W trakcie roku wspólnoty realizują program formacyjny, podejmują szereg inicjatyw, między innymi czynnie włączają się w organizację Dnia Papieskiego.

Fundacja inspirowała również i wspierała przedsięwzięcia formacyjne i integracyjne, organizowane na poziomie poszczególnych diecezji przez Koordynatorów Diecezjalnych.

Łączne koszty działań formacyjnych w roku 2015 wyniosły 1.244.166,24 PLN.

Ad. 4) Tragicznie zmarły w październiku 2001 r. Ks. Biskup Jan Chrapek, członek Rady Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, był przez wiele lat niezwykle popularnym nauczycielem akademickim w Instytucie Dziennikarstwa Uniwersytetu Warszawskiego.

Instytut Dziennikarstwa Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, pragnąc uczcić pamięć tego niezwykłego wychowawcy młodzieży i jednocześnie wskazać wszystkim pracownikom mediów społecznych – jak uczył Biskup Jan Chrapek – potrzebę budowania kultury porozumienia i dialogu, postanowiły zainicjować Konkurs Akademicki o indeks i staż dziennikarski im. Bp. Jana Chrapka. Partnerem obu Uczelni w tym przedsięwzięciu jest Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

Porozumienie o organizowaniu Konkursu Akademickiego pomiędzy Uniwersytetem Warszawskim, Uniwersytetem Jagiellońskim i Fundacją zostało uroczyście podpisane w dniu 4 marca 2002 r. przez Kard. Józefa Glempa, Prymasa Polski oraz Rektorów obu uczelni.

Konkurs o indeks na studia dziennikarskie adresowany jest do maturzystów, zamieszkałych na wsi i w małych miasteczkach. Obie uczelnie postanowiły przeznaczyć drogą konkursu dla maturzystów pochodzących z ubogich rodzin pięć miejsc na prowadzonych przez siebie studiach dziennikarskich: dziennych, wieczorowych i zaocznych. Fundacja podjęła się przeprowadzić wstępny nabór kandydatów oraz zapewnić pomoc stypendialną dla laureatów konkursu. Czesne za studia płatne pokrywają po połowie uczelnia i Fundacja.

Pierwsza edycja Konkursu o indeks w 2002 r. wyłoniła pięcioro laureatów. W kolejnych latach uczestniczące w projekcie Uczelnie, zachęcane bardzo dobrymi owocami przedsięwzięcia, zwiększały liczbę indeksów dla laureatów Konkursu.

W roku 2015, w czternastej edycji Konkursu, rozdzielono 4 indeksy, w tym 3 na studia dzienne dziennikarstwa i komunikacji społecznej na Uniwersytecie Warszawskim i 1 na studia dzienne dziennikarstwa i komunikacji społecznej na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Koszty związane z programem Konkursu Akademickiego o indeks im. Bp. Jana Chrapka w 2015 r. wyniosły 180.395,20 PLN.

Ad. 5) Dla docenienia dorobku i skutecznego promowania osób oraz instytucji, których działalność w sposób wybitny przyczynia się do podkreślenia wartości wpisanych w człowieka, Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” corocznie przyznaje nagrody TOTUS (w wysokości ok. 25 tys. zł) w kilku kategoriach, za osiągnięcia:

- w promocji człowieka, pracy charytatywnej i edukacyjno-wychowawczej;
- w dziedzinie kultury chrześcijańskiej;
- w propagowaniu nauczania Ojca Świętego Jana Pawła II;
- w dziedzinie środków społecznego przekazu (TOTUS medialny).

Za rok 2000 przyznano nagrody TOTUS w dwóch pierwszych kategoriach. Za rok 2001 nagrody wręczono już w trzech kategoriach. Do dwóch poprzednich dołączono trzecią:

w propagowaniu nauczania Ojca Świętego Jana Pawła II. W roku 2002 do trzech pierwszych kategorii dopisano nagrodę w dziedzinie mediów: TOTUS medialny dla upamiętnienia Bp. Jana Chrapka i jego roli w ukazywaniu osoby i nauczania Jana Pawła II w mediach. Również w kolejnych latach przyznawano nagrody w czterech wymienionych kategoriach.

Uroczyste wręczenie nagród TOTUS za rok 2015 odbyło się w dniu 10 października 2015 r., w ramach obchodów Dnia Papieskiego, podczas gali na Zamku Królewskim w Warszawie.

W kategorii „Promocja człowieka, praca charytatywna i edukacyjno-wychowawcza” laureatem nagrody głównej została pani Helena Pyz.

W kategorii „Osiągnięcia w dziedzinie kultury chrześcijańskiej” laureatem nagrody głównej został pan Krzysztof Penderecki.

W kategorii „Propagowanie nauczania Ojca Świętego Jana Pawła II” laureatem nagrody głównej została Poczta Polska.

W kategorii „TOTUS Medialny dla upamiętnienia Bp. Jana Chrapka oraz jego roli w ukazywaniu osoby i nauczaniu Jana Pawła II w mediach” laureatem nagrody głównej został Portal internetowy Deon.pl.

Kwoty nagród ufundowane zostały przez Mecenasów nagrody TOTUS. W roku 2015 byli nimi: Pocztylion-Arka Powszechne Towarzystwo Emerytalne, Union Investment TFI S.A. oraz firma Peter-Star.

W roku 2015 wypłacono Nagrody TOTUS w łącznej kwocie 25.000 PLN.

Ad. 6) Dla realizowania jednego z najistotniejszych celów statutowych, jakim jest upowszechnianie nauczania Papieża Jana Pawła II, Fundacja wystąpiła z inicjatywą organizowania „Dnia Papieskiego”. W odpowiedzi na tę inicjatywę Konferencja Episkopatu Polski zatwierdziła w czerwcu 2001 r. projekt dorocznego dnia promocji nauczania Ojca Świętego Jana Pawła II. Każdego roku niedziela października poprzedzająca bezpośrednio rocznicę wyboru Jana Pawła II na Stolicę Apostolską (przypadającą 16 października) jest obchodzona jako „Dzień Papieski”. Jest to dzień łączności z Ojcem Świętym i zachęcający do poznawania nauczania papieskiego. Towarzyszą mu liczne, atrakcyjne imprezy, jak również ogólnopolska zbiórka pieniędzy na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych. Dzień Papieski znajduje szeroki oddźwięk w mediach.

Po raz pierwszy Dzień Papieski odbył się 14 października 2001 r. pod hasłem „Pontyfikat przełomów”. Stał się on dla milionów Polaków okazją do szczególnego spotkania z osobą i nauczaniem ich wielkiego Rodaka, Jana Pawła II.

W roku 2002 Dzień Papieski obchodzony był 13 października. Jego hasło brzmiało: „Jan Paweł II – Świadek Nadziei”.

W roku 2003 Dzień Papieski przypadł 12 października i stanowił jednocześnie w Polsce kulminację obchodów 25-lecia pontyfikatu Jana Pawła II. Obchodzony był pod hasłem: „Jan Paweł II – Apostoł Jedności”.

W roku 2004 Dzień Papieski był obchodzony po raz czwarty i nawiązywał do pierwszej pielgrzymki papieskiej do Polski sprzed 25 lat. Przypadł w niedzielę 10 października a jego hasło brzmiało: „Jan Paweł II – Pielgrzym Pokoju”.

W roku 2005 Dzień Papieski obchodzony był po raz piąty. Tym razem przypadł w niedzielę 16 października – dokładnie w rocznicę wyboru kard. Karola Wojtyły na następcę Świętego Piotra. Po raz pierwszy ten dzień był obchodzony po śmierci Jana Pawła II i po oficjalnym rozpoczęciu Jego procesu kanonizacyjnego. Po raz pierwszy również był to dzień łączności z nowym następcą św. Piotra, Ojcem Świętym Benedyktem XVI. Jego hasło brzmiało: „Jan Paweł II – Orędownik Prawdy”.

Obchodzony 15 października 2006 r. VI Dzień Papieski przyjął hasło: „Jan Paweł II – Sługa Miłosierdzia”.

VII Dzień Papieski przypadł 14 października 2007 r. pod hasłem „Jan Paweł II – obrońca godności człowieka”.

W roku 2008 przeprowadzony został VIII Dzień Papieski. Przypadał 12 października. Towarzyszyło mu hasło: „Jana Paweł II – wychowawca młodych” i jednoczył Polaków w modlitwie o rychłą beatyfikację i kanonizację Jana Pawła Wielkiego. Obchody zbiegały się z 30. rocznicą wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową.

W roku 2009 Dzień Papieski obchodzony był po raz dziewiąty. Świętowano go 11 października pod hasłem: „Jan Paweł II – Papież wolności”.

W roku 2010 świętowaliśmy jubileuszowy X Dzień Papieski pod hasłem: „Jan Paweł II – odwaga świętości”. Przypadł on na dzień 10 października 2010 r.

W roku 2011 XI Dzień Papieski przypadał na dzień 16 października i był obchodzony pod hasłem „Jan Paweł II – Człowiek modlitwy”.

W roku 2012 XII Dzień Papieski przypadał na niedzielę 14 października. Obchody przebiegały pod hasłem: „Jan Paweł II – Papież Rodziny”.

W roku 2013 XIII Dzień Papieski przypadał 13 października i był obchodzony pod hasłem: „Jan Paweł II – Papież dialogu”.

W roku 2014 XIV Dzień Papieski był obchodzony 12 października pod hasłem: „Jan Paweł II – Świętymi bądźcie”

XV Dzień Papieski obchodzony był 11 października 2015 r. pod hasłem: „Jan Paweł II – Patron rodziny”.

W przygotowanie i przeprowadzenie Dnia Papieskiego zaangażowały się dziesiątki tysięcy osób ze wspólnot parafialnych, organizacji katolickich i społecznych, ruchów i stowarzyszeń, samorządów lokalnych, a także dziennikarze ogólnopolskich i lokalnych mediów. W skład ogólnopolskiego Komitetu Organizacyjnego weszli przedstawiciele Akcji Katolickiej, Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, Klubów Inteligencji Katolickiej, Ruchu „Światło-Życie”, Duszpasterstw Akademickich, trzech organizacji harcerskich: Związku Harcerstwa Polskiego, Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej i Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”, Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, Fundacji Świętego Mikołaja, Stowarzyszenia Przymierze Rodzin, Centrum Myśli Jana Pawła II, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Stowarzyszenia Absolwentów Dzieło. Całość przygotowań koordynowała Fundacja Episkopatu Polski „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

Podobnie jak w poprzednich latach Dzień Papieski obchodzony był w różnych formach przez Polaków, zamieszkających poza granicami Polski. Obchody koncentrowały się w parafiach i placówkach duszpasterstwa polonijnego.

Zarówno centralne obchody Dnia Papieskiego w Warszawie i Krakowie, jak i odbywające się we wszystkich diecezjach i parafiach w całej Polsce, przebiegały w czterech głównych wymiarach: duchowym, intelektualnym, artystycznym oraz w wymiarze konkretnej solidarności z potrzebującymi.

W niedzielę 4 października, we wszystkich kościołach w Polsce odczytany został list Biskupów polskich do wiernych, przybliżający duchowe treści Dnia Papieskiego i zachęcający do włączania się w jego obchody.

Właściwe Komisje Episkopatu patronowały przygotowaniu projektów katechez i homilii na Dzień Papieski, nawiązujących do hasła Dnia Papieskiego.

Centralne obchody XV Dnia Papieskiego zapoczątkowało uroczyste posiedzenie Rady Fundacji, po południu w sobotę 10 października, na Zamku Królewskim w Warszawie i następująca po nim gala rozdania Nagród TOTUS za rok 2015, transmitowana w Programie 2 TVP.

W sobotę wieczorem, po głównym wydaniu Wiadomości, Program 1 TVP wyemitował orędzie na XV Dzień Papieski, wygłoszone przez Metropolitę Krakowskiego, kard. Stanisława Dziwisza.

W niedzielę 11 października świętowanie Dnia Papieskiego rozpoczęła o godz. 9:00 Msza święta w Bazylice Św. Krzyża w Warszawie, celebrowana przez abp. Tadeusza Gocłowskiego. Msza była transmitowana przez Program 1 Polskiego Radia.

O godz. 10:15 w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach odprawiona została Msza święta pod przewodnictwem kard. Stanisława Dziwisza, transmitowana przez 1 Program TVP oraz TVP Polonia.

W modlitewne obchody Dnia Papieskiego wpisał się uroczysty „Apel Warszawy z Ojcem Świętym” przed kościołem św. Anny w Warszawie o godz. 17:00, który przygotowali i przeprowadzili stypendyści Fundacji.

Liturgiczne obchody Dnia Papieskiego w Warszawie zamknęła wieczorna uroczysta Msza św. w kościele św. Anny dla środowiska uniwersyteckiego Warszawy.

Po południu stołecznymi ulicami przeszli ubrani w żółte koszulki stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, którzy częstując przechodniów słodkimi krówkami symbolicznie dziękowali za wsparcie okazywane przez darczyńców w czasie zbiórki na fundusz stypendialny. Podobne happeningi odbyły się też w kilku innych miastach Polski.

Na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie stypendyści Fundacji zorganizowali „Miasteczko Rodzinne” – festyn dla rodzin z dziećmi.

Wymiar artystyczny Dnia Papieskiego to kilkadziesiąt dużych wydarzeń: koncertów, spektakli i wystaw.

Uroczysty koncert Dnia Papieskiego odbył się w niedzielę, 11 października o godz. 16:00 na scenie przed kościołem św. Anny w Warszawie, i był transmitowany w Programie 1 TVP.

W obchody XV Dnia Papieskiego włączyła się konferencja naukowa pod tytułem „Wielkość czy autorytet? Jan Paweł II w przekazach polskich mediów podczas Jego kanonizacji”. Odbyła się ona w dniach 16 i 17 października w pomieszczeniach Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

W organizację konferencji zaangażowały się aż cztery uczelnie wyższe: Katolicki Uniwersytet Lubelski, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Uniwersytet Warszawski, a także Fundacja i Stowarzyszenie Absolwentów Dzieło.

Łącznie koszty przeprowadzenia Dnia Papieskiego wyniosły 1.303.221,70 PLN (w tym wypłata Nagród TOTUS 25.000 PLN).

Przy okazji Dnia Papieskiego zorganizowana została zbiórka pieniędzy na stypendia dla zdolnej, ale ubogiej młodzieży ze wsi i małych miast. Na ulicach miast pieniądze do puszek zbierali w ramach zbiórki publicznej harcerze oraz członkowie ruchów i organizacji katolickich. Kwesta odbywała się również przed kościołami. Każdy, kto wrzucił datek, otrzymywał naklejkę z logo Dnia Papieskiego oraz obrazek z Janem Pawłem II i jego myślą, zaczerpniętą z nauczania na temat modlitwy. Zebrane pieniądze zasiliły fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, wspierający utalentowanych gimnazjalistów i licealistów, a także studentów, z ubogich terenów wiejskich.

Zbiórka publiczna została zarejestrowana przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji na podstawie zgłoszenia – Nr 2015/1835/OR. Miała ona formę zbiórki do puszek kwestarskich na terenie całego kraju w dniach 4 – 22 października 2015 r. Do puszek kwestarskich zebrano 628.956,35 PLN. Czysty dochód ze zbiórki, po pokryciu kosztów, wyniósł 594.110,88 PLN i został w całości przeznaczony na sfinansowanie stypendiów edukacyjnych w roku szkolnym 2015/16. Sprawozdanie z przeprowadzenia zbiórki publicznej dla MAiC złożono 18 listopada 2015 r.

W bliskości Dnia Papieskiego (w dniach od 15 września do 31 października 2015 r.) pozyskiwano również środki poprzez wysyłanie wiadomości tekstowych typu SMS i poprzez połączenia telefoniczne z numerem telefonii stacjonarnej. Operatorzy telefonii komórkowych potwierdzili przyjęcie około dwudziestu siedmiu tysięcy wiadomości SMS, które przyniosły kwotę ponad 111 tys. zł (część z niej przekazana zostanie na konto Fundacji dopiero w 2016 r.). Firma Orange przekazała kwotę 2.624,74 PLN jako wpływy z uruchomionego numeru audio-tele.

W początku roku 2015 wpływały jeszcze od operatorów telekomunikacyjnych kwoty związane ze zbiórką publiczną 2014 r., stąd też księgowa kwota przychodów ze zbiorów publicznych dla roku 2015 wyniosła 675.887,71 PLN.

W efekcie przeprowadzonej równocześnie w Dniu Papieskim kwesty przykościelnej Fundacja otrzymała do dnia 31 grudnia 2015 r. jako darowizny diecezji i parafii na fundusz stypendialny kwotę 6.516.405,98 PLN. (Inne darowizny od osób fizycznych i prawnych wyniosły w 2015 roku 3.566.683,63 PLN).

We współpracy ze Stowarzyszeniem Absolwentów Dzieło została przeprowadzona społeczna kampania informacyjna, mająca na celu promowanie idei i hasła XV Dnia Papieskiego. Trwała ona od 15 września do 22 października 2015 r. Objęła informację na setkach billboardów i citylightów w największych miastach Polski, na plakatach w środkach komunikacji miejskiej w Warszawie i 20 innych miastach, w ogłoszeniach prasowych, na bannerach i billboardach internetowych oraz w informacjach radiowych i spotach telewizyjnych.

Stacje radiowe i telewizyjne poświęciły wiele miejsca zapowiedziom obchodów Dnia Papieskiego i ich relacjonowaniu. Wiele mediów informowało również o odbywającej się przy okazji Dnia Papieskiego zbiórce pieniędzy na stypendia dla uzdolnionej młodzieży, zachęcając do wzięcia w niej udziału.

Dzień Papieski obchodzony był we wszystkich diecezjach w Polsce i w wielu miejscach poza granicami, na różny sposób uczestniczyły w nim miliony Polaków. Szczególnie uroczysty charakter miały obchody Dnia Papieskiego w „Miastach Papieskich”. Wiele z nich w tym dniu przybrało odświętny wygląd, udekorowane flagami narodowymi i papieskimi oraz okolicznościowymi plakatami.

Ad. 7) W roku 2015 Fundacja była ponownie współorganizatorem Ogólnopolskiego Konkursu wiedzy o czasach i osobie Karola Wojtyły – Jana Pawła II dla uczniów gimnazjum: „Papież Słowianin”, współdziałając w tym przedsięwzięciu z Komisją Konkursu Papieskiego, Archidiecezją Łódzką oraz z Łódzkim Kuratorem Oświaty.

Fundacja włączyła się w organizację V Podkarpackiego Memoriału Sportowego im. bł. Jana Pawła II – osób niepełnosprawnych w Stalowej Woli.

Fundacja wspierała również inicjatywy podejmowane dla upamiętniania pontyfikatu i promowania nauczania św. Jana Pawła II przez instytucje naukowe i edukacyjne.

Łącznie koszty działań promujących nauczanie Jana Pawła II wyniosły 50.879,61 PLN.

Ad. 8) W realizacji szeregu programów Fundacja współpracowała z wieloma organizacjami, wspólnotami i środowiskami.

W roku 2015 Fundacja w ramach celu statutowego, którym jest wspieranie mediów katolickich, przekazała Katolickiej Agencji Informacyjnej darowiznę w wysokości 100.000,00 PLN.

W zorganizowaniu i przeprowadzeniu Dnia Papieskiego 2015 oraz towarzyszącej mu zbiórki pieniędzy Fundacja uzyskała współpracę Akcji Katolickiej, Związku Harcerstwa Polskiego, Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego Zawisza FSE, Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, Ogólnopolskiego Porozumienia Klubów Inteligencji Katolickiej, Ruchu „Światło-Życie”, Duszpasterstw Akademickich, Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, Stowarzyszenia Przymierze Rodzin, Fundacji Świętego Mikołaja, Centrum Myśli Jana Pawła II, Związku Ochotniczych Straży Pożarnych i Stowarzyszenia Absolwentów „Dzieło”. Prace nad przygotowaniem Dnia Papieskiego odbywały się we wszystkich diecezjach, w każdej z nich wyznaczony został Koordynator Diecezjalny, a wokół niego powstał Diecezjalny Komitet Organizacyjny Dnia Papieskiego. W akcję Dnia Papieskiego włączyło się też kilkadziesiąt tysięcy członków katolickich ruchów i wspólnot,

działających w parafiach. Wsparcia Fundacji w przeprowadzeniu Dnia Papieskiego 2015 udzieliły liczne redakcje mediów katolickich i mediów publicznych.

Kontynuowano również współpracę z samorządami „Miast Papieskich” – tych miast i miejscowości, które w trakcie swoich pielgrzymek do Polski odwiedził Jan Paweł II. Owoce tej współpracy były szczególnie widoczne przy organizacji i przeprowadzeniu Dnia Papieskiego 2015.

Już w styczniu 2015 r. kilkudziesięciu prezydentów, burmistrzów i innych przedstawicieli tych miast przybyło do Warszawy na spotkanie oplatkowe z Przewodniczącym Konferencji Episkopatu Polski ks. abp. Stanisławem Gądeckim, Nuncjuszem Apostolskim abp. Celestino Migliore, Metropolitą Warszawskim kard. Kazimierzem Nyczem, Sekretarzem Generalnym Episkopatu Polski bp. Arturem Mizińskim, oraz z przedstawicielami Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

Kard. Kazimierz Nycz, Przewodniczący Rady Fundacji, podsumował obchody XIV Dnia Papieskiego.

Przedstawiciele Miast przedstawiali projekty działań dla przygotowania kolejnego Dnia Papieskiego i upamiętnienia odwiedzin Jana Pawła II w ich miejscowościach. Na zakończenie przybyłym przedstawicielom Miast Papieskich wręczono dyplomy – podziękowania dla społeczności lokalnych za włączanie się w obchody Dnia Papieskiego.

* * *

W związku z posiadaniem statusu Organizacji Pożytku Publicznego w roku 2015 Fundacja podjęła starania o uzyskanie darowizn w ramach odpisów 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. Z tytułu odpisów na konto Fundacji wpłynęło 558.829,34 PLN.

Przychody statutowe, które Fundacja uzyskała do 31 grudnia 2015 r., zapewniają realizację programów Fundacji do końca roku szkolnego 2015/16.

Ciążące na Fundacji rozliczenia i zobowiązania podatkowe są wypełniane w obowiązujących terminach.

W okresie sprawozdawczym w Fundacji nie była przeprowadzana zewnętrzna kontrola przez organy do tego uprawnione. Natomiast Zarząd Fundacji zlecił – na zasadzie audytu zewnętrznego – badanie sprawozdania finansowego Fundacji i rachunku wyników za rok 2014. Badanie zostało przeprowadzone w kwietniu 2015 r. przez Biegłego Rewidenta mgr Henrykę Piątkowską.

Szczegółowe dane finansowe dotyczące przychodów i kosztów zawarte są w sprawozdaniu finansowym Fundacji, które zostanie opublikowane po jego zbadaniu przez biegłego rewidenta i zatwierdzeniu przez Radę Fundacji.

Zarząd Fundacji:


Ks. Jan Drob
Przewodniczący Zarządu


Andrzej Cehak
Wiceprzewodniczący Zarządu


Ks. Dariusz Kowalczyk
Członek Zarządu


Marek Zdrojewski
Członek Zarządu

Warszawa, dnia 26 marca 2015 r.